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Programmet Hållbar turism 2030 

 

Enligt regeringsprogrammet ska det ”inledas en nationell programhelhet om turism som gör det möjligt att 

fortsätta den hållbara tillväxten inom turistbranschen och som stöder ökningen av företagandet inom 

turistbranschen”. 

 

För att genomföra denna programhelhet inleds programmet Hållbar turism 2030. Programmets fokus ligger 

på hållbarhet med tanke på klimatet och naturen, tillgänglighet, turism året runt och konkurrenskraft. En 

hållbar turism främjar turismen, näringslivets verksamhetsmöjligheter, utvecklingen av nattågstrafiken och 

förutsättningarna för en klimatvänlig kollektivtrafik. 

 

Den detaljerade programhelheten bereds tillsammans med turistbranschen, industrin, regionala aktörer 

och arbets- och näringsministeriet. 

 

De viktigaste attraktionsfaktorerna för turismen i Finland är naturen och kulturen. Förutsättningarna för 

naturturism och kulturutbudet stärks i samarbete med aktörer inom branschen. Genom programmet 

strävar man efter att utveckla tillgängligheten till och kännedomen om den finska naturens 

världsarvsobjekt. 

 

Som en del av arbets- och näringsministeriets program Hållbar turism 2030 inleder arbets- och 

näringsministeriet och kommunikationsministeriet separata förhandlingar med VR om att starta en 

nattågsförbindelse till östra Finland och utveckla servicenivån inom nattågstrafiken genom ett 

tidsbegränsat avtal. Syftet med förhandlingarna är att utreda möjligheterna att inleda trafiken och vilka 

resurser som behövs. Målet är att utifrån förhandlingarna lägga fram ett förslag före den kompletterande 

budgetpropositionen för 2021. 

 

Genom programmet söker man också lösningar för att främja elektrifierad flygtrafik genom samarbete 

mellan näringslivet, regionala aktörer och olika ministerier inom statsförvaltningen. Dessutom förbättras 

förutsättningarna för hållbar turism i skärgården och förutsättningarna för cykelturism, som ökar i 

popularitet. I programmet beaktas också möjligheterna till samarbete med de nordiska länderna och de 

baltiska länderna när det gäller att utveckla en hållbar turism. 


